河南省2009年普通高等学校招生统一考试报名通知高考 PDF

转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/540/2021_2022__E6_B2_B3_

E5_8D_97_E7_9C_812_c65_540688.htm 河南省招生办公室关于

做好2009年普通高等学校招生统一考试报名工作的通知各省

辖市招办、各重点扩权县（市）招办： 为做好2009年普通高

等学校招生统一考试报名工作，现就有关问题通知如下： 一

、报名条件 1.符合下列条件的人员，可以申请报名： （1）遵

守中华人民共和国宪法和法律； （2）高级中等教育学校毕

业或具有同等学力； （3）身体健康。 2.下列人员不得报名：

（1）具有高等学历教育资格的高等学校的在校生； （2）高

级中等教育学校非应届毕业的在校生； （3）因触犯刑法已

被有关部门采取强制措施或正在服刑者； （4）2008年在参加

高考中由他人代考、使用通讯设备作弊及其他作弊情节严重

的； （5）2008年高级中等教育学校非应届毕业的在校生违规

参加高考的。 二、报名时间和方式 全省统一报名时间为2

月16日开始，2月20日截止。应届生及其他在户籍地集中就读

的学生报名要以校为单位逐班进行，集中办理报名手续、采

集报名信息；往届生、同等学力者等考生在户籍所在的县（

市、区）招办或其指定的报名站报名。 各地报名工作由省辖

市、重点扩权县（市）招办结合实际，统筹考虑，制定方案

，并向社会公布。考生基本信息采集工作开始较早的市县，

在全省统一报名时间内要注意做好非集中就读考生报名工作

。在全省统一规定的报名日期截止后，不再补报。 三、报名

手续和证件 1.普通高中应届毕业生凭身份证、户口簿、会考

证，在户口所在的县（市、区）报名。 对在本省内异地就读

、确需在就读地报考的普通高中应届毕业生，经就读地的县

（市、区）招办核准其会考考籍，由负责学籍管理的教育行

政部门出具中学学籍证明，凭身份证、户口簿、会考证可在

就读地报名。各地接受的异地报考的应届高中毕业生必须与

对应的当地会考考籍库名单一致。不在会考考籍库的应届毕

业生，只能在户口所在县（市、区）报名（这类考生类别为

应届,毕业类别为其它）。 2.中等职业学校（包括普通中专、

职业中专、职业高中、技工学校）应届毕业生凭身份证、户

口簿、学生证在户口所在县（市、区）报名；也可在以上证

件齐全的前提下，凭负责学籍管理的教育行政部门出具的学

籍证明在学校所在县（市、区）报名。 3.普通高中、中等职

业学校往届毕业生和同等学力报考者，凭身份证、户口簿和

学历证明（普通高级中等教育学校、中等职业学校毕业证书

或同等学力证明），在户口所在的县（市、区）报名，不得

异地报考。同等学力证明须由省辖市、重点扩权县（市）招

办审核。 4.在外省（自治区、直辖市）借读的我省考生，回

户口所在县（市、区）报名。非豫籍考生要求在我省借考的

，须持户籍地省级招生机构和我办同意借考的证明，县（市

、区）招办方可接受其报名，就地安排参加考试。考试结束

后将其答卷密封，以机要件及时寄往借考考生户籍地省级招

生机构。 5.台湾省籍考生应提供河南省人民政府台湾事务办

公室出具的证明和相关的户口簿。 6.在河南定居并具备报名

资格的外国侨民，须持河南省公安机关填发的“外侨居留证

”（暂住证不能报考），在定居地县（市、区）招生办公室

报名。 考生报名时，要采集二代身份证图像信息。考生要如

实、完整地填写有关情况，交验相关证件，缴纳报名考试费

、信息采集费。考生必须对其填写信息的真实性和准确性负

责，并签字确认，不得由他人代为报名或签字。 各省辖市、

重点扩权县（市）招办要按照《河南省教育厅、河南省公安

厅关于做好普通高校招生全国统一考试考生报名资格审查工

作的通知》（教学[2008]43号）要求，主动联系教育、公安部

门的配合，协同做好考生户口、身份、学籍、资格等审查认

定工作。 四、有关问题的处理办法 1. 伪造、涂改证件、证明

、档案等有关材料的，取消今年的报名资格，同时给予下一

年度不得报名参加全国统考的处理。 2.往年已被高校录取没

有报到入学今年重新报名的，如考生已在学校报送的录取未

报到考生名单中，可以接收考生报名；如未在名单中，考生

须提供录取院校出具的未报到证明，县（市、区）招办须通

过“全国普通高校新生学籍查询系统”

（http://xjxl.chsi.com.cn )查询核对，确属未注册的，方可接受

其报名。全省报名信息汇总后，还要与高校学籍部门集中进

行核对，经查实确属高校在校生报名的，要通知其所在高校

严肃处理，直至开除学籍。 3.同一考生违规重复报名的，取

消今年的报名资格。 4.对于考生会考库与身份证姓名不一致

的，须核准事实。经查确系同一考生,原则上以身份证上的名

字为准；属于同音字、相近字、缺字、生僻字和与户口簿上

曾用名一致的,可以接受。对此类考生,要从严审查，确保准确

无误。 5.对于以往届生身份报名，未参加过往年高考的考生

，考生本人应书面说明往年未参加高考的原因，省辖市、重

点扩权县（市）招办应审查，确认考生身份无误后，方可接

受其报名。 五、特殊形式招生报名 凡报考普通高校的各类考

生，均须按有关规定履行报名手续。否则，其录取结果将无

法确认上报。具体如下： 100Test 下载频道开通，各类考试题

目直接下载。详细请访问 www.100test.com